N. 28. Em contrario ; das razões da Lei (n. 24.) segue se 1.^o que não comprehende os emprestimos feitos aos Emancipados, Struv. Exerc. 20. thes. 57, ou Casados Lim. á mesma Ord. n. 20 : Nem 2.^o aos livres do patrio poder por Dignidade, ou economia separada (de que em lugar competente se tractará), Struv. supra, Coccey Jus Controv. Liv. 14. Tit. 6. Q. 3. Nem 3.^o aos geralmente reputados *Sui juris*, ignorando com probabilidade os crédores, que elles são filhos familias, Struv. supra, Lim. n. 12. Nem 4.^o aos Naturaes e Espurios, que não podem ser herdeiros dos pais, nem esperar suas heranças, Lim. ao §. 4. n. 13. E semelhantemente não comprehende aos Legitimados neste Reino, que nem são herdeiros necessarios, nem os pais tem nelles patrio poder, Peg. tom. 2. ad Ord. pag. 47 : Nem 5.^o aos que tem peculio *Castrense* ou *quasi*, porque a esse respeito se reputão pais de familias, Struv. supra, Stryk. us. mod. Liv. 14. Tit. 6. §. 8. Nem 6.^o aos menores orfãos de pai, cujas obrigações não estando sujeitas a este

S.^{cto}, só ficão sujeitas á rescisão pelo beneficio da restituição *in integrum*; Lim. supra §. 2. n. 22, Stryk. Liv. 12. Tit. 1. §. 71., Coccey Jus Controv. Liv. 4. Tit. 4. Q. 18.

N. 29. Por outra parte prohibe o mesmo §. 2. *empréstimo de dinheiro*: Em consequencia 1.^o " Non qui alias contraxit, seu ex alio contractu creditit, nisi fraus icto sit cogitata, ut, qui credere ob prohibitionem S. cti non potuit, magis ei venderet, ut ille rei iterum a se venditæ pretium haberet in mutui vicem : Deinde 2.^o pertinet solum ad pecuniam numeratam, non ad aliam rem fungibilem mutuo datam, nisi iidem frumentum, vel oleum, vel vinum mutuo datum, ut his distractis fructibus uteretur pecunia, confer Lima ad hanc Ord. §. 2. n. 23 : 3.^o Si mercator merces præciosiores in vestimenta vendit filiofamilias, vel si ænopolæ, aut caupo modum in porrigendo vino, aut cerevisia excessit, Struv. supra thes. 52. : 4.^o Nihil interest an sub usuris sit credita pecunia : Neque 5.^o refert si pecunia illa consumpta sit, sive adhuc in peculio extet (sed hoc casu reivindicari potest, Coccey supra Q. 9.) : 6.^o Quoniam annui redditus personales magnam affinitatem habent cum mutuo, adeo ut paliatum mutuum dicantur, ideoque etiam in his a filiofamilias pecunia numerata comparatis locum habet hoc S. ctum, Mul. ad Struv. supra : ad omnia Voet. ad Pand. Liv. 14. Tit. 6. n. 3, Stryk. supra §. 2.

" Non habet locum hoc S. ctum 1.^o Si filius pro alio pecuniam accipiente fidejubeat : * Nec 2.^o si filius familias spe futuræ numerationis confiteatur pecuniam recepisse, quam non accepit ; quia hoc casu tantum locum habet exceptio non numeratæ pecuniæ : 3.^o Si filius familias per novationem in